
SZOMBAT, 2003. ÁPRILIS 26. • A K T U Á L I S * 5 

Az előző városvezetést hibáztatják az anyagi gondokért 

Elfogadták a 2002-es zárszámadást 
A közgyűlés tegnap számos személyi kér-
désről is döntött, a képviselők megválasz-
tották a színház és az SZKT igazgatóját. 

- Ez az utolsó alkalom, hogy kimondjuk, az 
előző városvezetést terheli a felelősség Sze-
ged gazdasági helyzetéért - jelentett ki Nagy 
Sándor (SZDSZ) a zárszámadás vitájában. 

- Folyamatosan a fejünkre olvassák az állí-
tólagos felelősségünket, de a következtetése-
ket nem vonják le - reagált Szöllősi Béla (Fi-
desz) Nagy felszólalására. A frakcióveze-
tő-helyettes szerint a városvezetésnek nincs 
gazdasági programja, ugyanakkor mindenért 
az előző városvezetést okolja. 

- Mit hozott a városnak a 2002-es költség-
vetés? Először is pénzügyileg csődnek minő-
sülő kétéves költségvetés végét, a költségve-
tési egyensúly felborulását, a hitelállomány 
drasztikus növekedését, a polgármesteri hi-
vatal létszámának felduzzasztását, a moráli-
san és pénzügyileg tönkretett televíziót, gaz-
dátlan vagyongazdálkodást - fogalxhazott 
Szentgyörgyi Pál. 

A gazdasági alpolgármester felszólalására 
Makrai László (Fidesz) azt mondta, azt átitat-
ta a politika. A képviselő szerint az előző 
négy évben számos jelentős városfejlesztési 
beruházás valósult meg. Drégelyi Zoltán (Fi-
desz) hozzátette: a fejlesztések jelentős pá-
lyázati támogatással valósulhattak meg az 
előző ciklusban. A 2002-es költségvetést le-
záró zárszámadást végül elfogadta a testület. 

A képviselők zárt ülésen döntöttek a legna-
gyobb költségvetésű önkormányzati intéz-
mény, a jelenleg 380 millió forintos adósság-
gal küzdő Szegedi Nemzeti Színház főigazga-

S Z E M E L Y I Ü G Y E K B E N I S D Ö N T Ö T T E K 
A közgyűlés meghosszabbította a vadas-
park jelenlegi igazgatója, Gősi Gábor meg-
bízatását. A Szint Kft. igazgatója Kozári Jó-
zsef lett. A testület döntése alapján a Bar-
tók Béla Művelődési Házat Simoncsics Já-
nos, a Petőfi Sándor Művelődési Házat Ré-
vész Ferenc Andrásné, a Bálint Sándor Mű-
velődési Házat Kiss Ernő vezetheti a továb-
biakban. 

A városi sportigazgató, Szovics Zoltán le-
mondását a testület elfogadta, egyúttal a 
sportbizottság külsős tagjának választotta 
meg. A sportigazgatóság élére megbízott-

ként Bánáthy Antalt nevezték ki, egyhangú 
szavazással. Az újjáélesztett Szegedért em-
lékérmet a város napján Jámbor Gyuláné 
tanár, Tarnai László és Tarnai István 
Ybl-díjas építészek, i f j . Lele József néprajz-
kutató és Darvasi lAszló író, lapunk mun-
katársa veheti át - határoztak a képviselők. 
Ványai Eva 12 éves alpolgármestersége 
alatt végzett tevékenységért május 5-én a 
„Barátság békében és szabadságban" elne-
vezésű kitüntetést veheti át Darmstadt fő-
polgármesterétől - jelentette be Botka 
László polgármester. 

tójáról. A közgyűlés 25 igen, három nem sza-
vazat ellenében, 14 tartózkodás mellett Szék-
helyi Józsefet választotta meg. A Szegedi 
Közlekedési Társaság élére Dózsa Gábort vá-
lasztották meg a képviselők. A szavazati 
arány: 26 igen, 11 nem és 4 tartózkodás. Az 
ülésteremben a szavazáskor 24 kormánypár-
ti képviselő tartózkodott. 

Ismét éles vitát hozott a Városi Televízió 
Kht. ügye, holott az előterjesztés csupán a te-
levízió költözéséről szólt. 

- Menyiért bérel a VTV abban az épületben 
irodákat, ahol a Telin TV is működik? - tette 
fel a kérdést Szöllősi Béla. Dobó László fide-
szes frakcióvezető a polgármester fejére ol-
vasta, hogy az önkormányzat közpénzből fi-
zet a Telin Televíziónak. 

- Dobó László tudatosan valótlanságot ál-
lít, hiszen a VTV nem a Telintői bérli irodáit. 

A stúdiót és az eszközöket viszont azért kell a 
Telintői bérbe vennie, mert a Szeged Televí-
zió Kft. nem adja vissza a város tulajdonát -
válaszolta Botka László polgármester. Gila 
Ferenc (MSZP) úgy vélte: az, hogy a város te-
levíziója stúdiót kénytelen bérelni, annak a 
következménye, hogy az előző városvezetés 
zsákutcába vitte az ügyet. 

Hűvös László (Fidesz) és Szabó László 
(MDF) közös indítványa nyomán a szeptem-
beri közgyűlés rendeletben határozhatja 
meg, hogy nemzeti ünnepeken a város mely 
pontjain kell a nemzeti lobogót kitűzni. Nagy 
Sándor módosító indítványa alapján a szege-
di és a nemzeti lobogó mellé az EU zászlaja is 
odakerül. Hűvös és Szabó egy-egy, a lobogók-
ról szóló könyvvel ajándékozta meg képvise-
lőtársait. 

K.B. 

Öt évre kapott megbízást a népszerű színész-rendező 

Székhelyi az új szegedi színigazgató 
A politikától szeretné távol tartani, a városhoz viszont közelebb 
vinné a színházat Székhelyi József, akit a közgyűlés tegnap öt évre 
a Szegedi Nemzeti Színház és Szabadtéri Játékok főigazgatójává 
választott. 

- Fiacskám, te leszel a tizenötödik 
igazgatóm. Akkor leszel jó, ha te 
lehetsz a tizenhatodik is - ezt 
Gráczin Vince bácsi, a színház 
örökös főszabásza mondta útra-
valóul a döntés előtti napon Szék-
helyi Józsefnek. A főigazgató-je-
lölt tegnap délután épp Király Le-
ventével beszélgetett a művészbe-
járó előtti padon, amikor mobilon 
érkezett a hír: megválasztották, 
siessen a városházi sajtótájékoz-
tatóra. Elsőként friss Kossuth-dí-
jasunktól kapott gratulációt, 
majd a múzeum igazgatójával, 
Vörös Gabriellával találkozott az 
utcán, aki a jókívánságok után ja-

vasolta: fűzzék szorosabbra a két 
intézmény kapcsolatát. 

A közgyűlési döntést kom-
mentálva Botka László polgár-
mester úgy fogalmazott: orszá-
gosan elismert művészt válasz-
tottak a teátrum élére, akinek 
igyekeznek minden lehetséges 
támogatást megadni ahhoz, 
hogy a felelőtlen gazdálkodás 
miatt mély válságba került szín-
ház újra biztonságosan működ-
hessen. Az új főigazgató szerint 
gazdasági igazgatójával, Mádi 
Zoltánnal és a művészeti főtit-
kárnak kiszemelt Márton Évá-
val közösen ki fogja találni, ho-

gyan kezelhető a válság, hogyan 
lehet stabilizálni az intézményt. 

- Rögtön arra kértem a mun-
katársaimat, hogy az Indul a 
bakterház előadása és a Faust 
próbája utánra, este 10 órára hív-
janak össze társulati megbeszé-
lést a nagyszínházba. Néhány 
megnyugtató mondattal meg-
próbálom kollégáimnak előreve-
títeni azt az iszonyatos menete-
lést, ami a következő hónapok-
ban vár ránk, és amiben muszáj, 
hogy partnerei legyünk egymás-
nak. Összefogásra van szükség, 
ezért azt kérem, hogy ne öljük, 
hanem öleljük meg egymást - fe-
lelte a sajtótájékoztató után 
Székhelyi József az első főigazga-
tói teendőjét firtató kérdésünkre. 

- Eddigi színészi, rendezői 
munkáim során mindig nagy sze-

retet és megbecsülés fogadott en-
gem Szegeden, és valamilyen is-
teni mázli folytán ütős színházi 
siker is mellém szegődött. Azt re-
mélem, hogy ez a sikersorozat az-
zal a „tragédiával", hogy most én 
lettem szeretett játszótársaim fő-
nöke, nem szakad meg. Én to-
vábbra is kollégájuk szeretnék 
lenni, csak a felelősségem másfél 
milliárd forinttal nagyobb. Az eu-
rópai uniós csatlakozás küszöbén 
a mi generációnknak iszonyato-
san nagy a felelőssége az ifjúság-
gal kapcsolatban. Szeged iskola-
város, ezért azt szeretném, ha a 
színházunk is iskola lenne. Nem 
porosz típusú, hanem egy jó szel-
lemű suli, ahol a közönségünket 
és a tehetségeinket is felfedezzük, 
felneveljük és megtartjuk. 

HOLLÓSI ZSOLT 

Zsinagógaépítőkre 
emlékeznek 
Május 16. és 20. között több napos rendezvénysorozattal ünnepli a 
szegedi zsidó hitközség és Szeged városa a szegedi új zsinagóga 
átadásának 100. és a régi zsinagóga felavatásának 160. évfor-
dulóját. 

Már az 1100-as években megfordultak zsidó utazók Szegeden, míg az 
első zsidó családok az 1700-as évek közepén telepedtek le a városban. 
A szegedi zsidó polgárság a XVIII. század végén alapította első hitköz-
ségét a Tisza partján, míg a ma is álló régi zsinagógát 160 évvel ez-
előtt, az új zsinagógát pedig 1903. május 19-án adták át. 

A szegedi zsidóság történetének e fontos dátumait Lednitzky And-
rás, a Szegedi Zsidó Hitközség elnöke sorolta azon a tegnapi sajtótájé-
koztatón, amelyen arról esett szó, hogy a két zsinagóga avatásának 
évfordulóján több napos ünnepségsorozatot szerveznek. A progra-
mok május 16-án, pénteken kezdődnek és május 20-án, kedden zá-
rulnak. 

Lesz közöttük vallási és kulturális rendezvény, két napon át tart 
majd a szegedi zsidóság történetével foglalkozó jubileumi tudomá-
nyos konferencia a Tisza Szállóban. Megismerkedhetnek az érdeklő-
dők a zsidóság szokásaival, étkeivel, s megrendezik a zsidó kulturális 
filmnapot is. A rendezvénysorozat fővédnöke Medgyessy Péter mi-
niszterelnök - mondta el Lednitzky András. 

B. Z. 

Százötven éve nyitotta meg ka-
puit a domaszéki tanyavilágban 
a bojárhalmi általános iskola. 
Egykori diákok és tanárok teg-
nap közösen emlékeztek az in-
tézmény születésnapjára. 

Az 1800-as évek közepén a sze-
ged-alsóvárosi gazdák nagyon ke-
vés időt töltöttek városi házaik-
ban, az esztendő nagy részében a 
környező tanyavilágban lévő föld-
jeiken dolgoztak. Akkoriban ván-
dortanítók oktatták gyermekeik-
nek a számtant és a betűvetést. Ez 
azonban nem felelt meg igényeik-
nek és iskolát akartak. A tanyán 
élők nyomására 1853 áprilisában 
felépült a környék első állandó 
oktatási intézménye, a bojárhal-
mi általános iskola. Száz évvel ké-
sőbb mellette jelölték ki Doma-
szék közigazgatási határait. 

Az egykori diákok és tanítók, 
valamint Domaszék vezetői teg-
nap délelőtt emlékeztek meg az 
iskola százötven évvel ezelőtti 
megnyitásáról. - Az első évben 
185 gyermeket írattak be szüleik. 

Sajnos idővel egyre kevesebb diák 
járt a bojárhalmiba, ezért 
1978-ban bezárták és a nebuló-
kat a község központjába felépült 
Petőfi-iskolába helyezték 
mondta köszöntőjében Börcsök 
Lajos polgármester. 

A tegnapi ünnepségen Sóki 
Károly plébános hálaadó isten-
tiszteletet tartott, a község isko-
lái pedig műsorral köszöntötték 
a jelenlévőket. 

A 73 éves Bálint István mind a 
mai napig az iskolával szomszé-
dos tanyán él, így nem csoda, 
hogy 1937-ben szülei ide küld-
ték. - Akkoriban egy osztályba 
járt az összes alsós, így harmin-
can ültünk egy teremben. Lovas 
Józsefné tanító néni egyszerre 
négy félét is tanított, mást az el-
sősöknek és mást a negyedike-
seknek - emlékezett vissza egy-
kori diákéletére István bácsi. 

Az 1978-ban bezárt iskola épü-
letét azóta felújították és perme-
tezőgépeket gyártanak a falai kö-
zött. 

K.T. 

Radnóti: tanévnyitó helyett tanévzárót tarthatnak 

Tornacsarnok májusra 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

- A Maszer Rt. mindent megtesz 
annak érdekében, hogy legké-
sőbb május 14-én átadja a szege-
di Radnóti Miklós Gimnázium 
tornacsarnokát - nyilatkozta la-
punknak Horváth Zita, a Magyar 
Épületszerelő Rt. kommuniká-
ciós igazgatója. 

A kivitelező cég tegnap hely-
színi bejárásra invitálta az ön-
kormányzati képviselőket, ám a 
városatyák közül senki sem je-
lent meg a csarnokban, ahol 
most teszik le a küzdőtéren a 
rugalmas sportpadlót. A Radnó-
ti tornacsarnokának műszaki 
átadás-átvételi eljárása április 

16-án kezdődött el. Borgói Alán, 
a polgármesteri hivatal beruhá-
zási referense a pénteki bejárá-
son hangsúlyozta: bár látszik 
már a közel negyedmilliárd fo-
rintos beruházás vége, a meg-
rendelő önkormányzat csak ak-
kor veszi át a csarnokot, ha az 
alkalmas a rendeltetésszerű 
használatra. 

Ismeretes, hogy a Maszernek 
eredetileg augusztus 15-én kel-
lett volna átadnia a beruházást, a 
határidőt azonban különböző 
okok miatt többször módosítot-
ták. Horváth Zita biztosra veszi, 
hogy a tanévzárót már az új 
sportcsarnokban tarthatja a gim-
názium. 

Százötven éve adták át a bojárhalmi tanyai iskolát 

Számtan helyett 
gépeket gyártanak 

Az egykori diákokat unokáik műsora köszöntötte. Fotó: Gyenes Kálmán 

A szegedi, Hajnóczy utcai óvodások szülei a városházán 

Tiltakozó levél Botkának 
A bezárással fenyegetett szege-
di Hajnóczy utcai óvodások 
szülei tiltakozó levelet írtak 
Botka Lászlónak, amit a pol-
gármester helyett Kardos Já-
nos, az oktatási iroda vezetője 
vett át. 

A szegedi, Hajnóczy utcai óvodá-
ba járó gyermekek szülei nem 
nyugodtak bele az intézmény 
esetleges bezárásába. Levelet ír-
tak Botka László polgármester-
nek. A szülőket tegnap reggel 
Kardos János, az oktatási iroda 
vezetője fogadta és átvette a vá-
ros vezetőjének szóló tiltakozó 
levelet. A szülők kicsit csalódot-
tak voltak, ugyanis beszélni is 
szerettek volna Botka Lászlóval. 
- Ennek ellenére bízunk benne, 
hogy levelünk hatására elállnak 
óvodánk átszervezésétől 
mondta a szülők nevében Lantos 
Krisztina. 

A 84 hajnóczys gyermek szülei 
által aláírt levélben többek kö-
zött az olvasható, hogy nem érte-
nek egyet az óvodájukban vég-
zett felmeréssel. Szerintük az 
épület sokkal jobb műszaki álla-
potban van, mint ami az oktatási 
bizottságnak írt jelentésben sze-
repel. Emellett szó sincs lét-

Botka László nevében Kardos János irodavezető vette át a tiltakozó levelet a szülők képviselőjétől, 
L a n t o s K r i s z t i n á t ó l . Fotó: Schmidt Andrea 

számcsökkenésről, hiszen a 80 zottság tagjainak írták - azt vár- Hajnóczyhoz hasonló vagy annál 
helyre most is 84 gyermek jár. ják, hogy a közgyűlés ne a bezárás magasabb színvonalú óvodába 

A szülők ettől a második leve- mellett döntsön. Ha erre mégis helyezzék át gyermekeiket, 
lüktől - az elsőt az oktatási bi- sor kerül, akkor pedig legalább a KORMOS TAMÁS 


